スポーツ関係団体 各位

公益財団法人山梨県スポーツ協会 事務局長 井 出 仁 < 公 印 省 略 >

令和6年度日本スポーツ協会公認スポーツコーチングリーダー養成講習会の 開催について(通知)

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろから、本協会の諸事業に対しまして、御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 さて、本協会では、指導者の資質の向上を図るとともに、有資格指導者の拡充を図ること を目的に、別添開催要項に基づき、公認スポーツコーチングリーダー養成講習会を開催いた します。

つきましては、貴団体の公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格取得希望者等に本講習会の周知をお願いいたします。

なお、本講習会の全課程を修了しますと、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者養成講習会の「共通科目 I 」の受講が免除されることを申し添えます。

※令和5年度まで実施していたコーチングアシスタント資格の養成講習会の内容が見直しされ、名称が「スポーツコーチングリーダー」に変更されました。本講習会は「共通科目 I」が免除となるスポーツコーチングリーダー資格を取得できる講習会となります。

## 1 添付書類

(1) 令和6年度日本スポーツ協会公認スポーツコーチングリーダー養成講習会 開催要項

## 2 その他

- (1) <申込期間> 令和6年9月1日(日)~9月30日(月) ※申込は指導者マイページからお願いします。また、申込と同時にリファレンスブック(書籍)も必ずご購入いただきますようお願いします。
- (2) 本講習会は事前・事後学習が必要となります。 詳細については、10月中に受講者にご案内いたします。

その他詳細は開催要項をご確認ください。

<問い合わせ先>

公益財団法人山梨県スポーツ協会スポーツ振興課 主 事 加久保 樹

〒400-0836 甲府市小瀬町840

Tel 055-243-8588 Fax 055-243-8599

E-mail: t-kakubo@sports.pref.yamanashi.jp